Договор №1
 купли-продажи недвижимого имущества

г. Вышний Волочек

______________________ 2016
Тверской области

Общество с ограниченной ответственностью «Гарант», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице конкурсного управляющего Шалыго Александра Петровича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-18957/2014 от 21 сентября 2015 года, с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Продавец» обязуется передать, а «Покупатель» принять в собственность и оплатить недвижимое имущество (далее по тексту – «Имущество»):
1. Здание конторы (административное здание – контора общей полезной площадью 1137,3 кв.м., адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. Кирова (в настоящее время - Большая Садовая), д. 146\3, номер объекта 69:39:12 02 27:002:1\2824\06\А,А-1) принадлежащее на основании договора №5 от 20.06.2000, акта приема-передачи здания конторы от  20.06.2000 к договору от 20.06.2000 №5, соглашения об отступном  № 1 от 15.06.2000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2000 года сделана запись регистрации №69-01/39-04/2000-0159, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ТВ-А №052438, выданным Учреждением юстиции Тверской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

2. Цех раскроя стекла (здание – цех раскроя стекла общей полезной площадью 99,3 кв.м., адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. 3 Пролетарская, номер объекта 69:39:13 02 03:0001:2\69\06\Б), принадлежащее на основании договора №8 от 05.07.2000, акта приема-передачи здания раскроя стекла от  05.07.2000 к договору от 05.07.2000 №8, соглашения об отступном  № 4 от 03.07.2000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2000 года сделана запись регистрации №69-01/39-04/2000-0165, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ТВ-А №052440, выданным Учреждением юстиции Тверской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
3. Здание гаража (здание гаражей общей полезной площадью 238,1 кв.м, адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. 3 Пролетарская, номер объекта 69:39:13 02 03:0001:2\69\06\В) принадлежащее на основании договора №7 от 05.07.2000, акта приема-передачи здания гаража от  05.07.2000 к договору от 05.07.2000 №7, соглашения об отступном  № 3 от 03.07.2000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2000 года сделана запись регистрации №69-01/39-04/2000-0163, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ТВ-А №052441, выданным Учреждением юстиции Тверской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
1.2. «Продавец» гарантирует, что на момент заключения настоящего договора указанное в п.п. 1.1. Имущество никому другому не принадлежит, не заложено, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано, в  споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от прав третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________________________________________ (__________________________________________________________________________) рублей. Цена Имущества определена на основании Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества должника Общество с ограниченной ответственностью  «Гарант», включенного в лот № 1, от _________________ года.

2.2. Задаток в сумме _________________ (_________________________________________________) рублей __________ копеек, внесенный «Покупателем» по Договору о задатке от ______________ года (далее - «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты Имущества. За вычетом суммы задатка «Покупатель» обязан уплатить «Продавцу» ___________ (_________________________________________) рублей _____ копеек.

2.3. «Покупатель» производит оплату стоимости Имущества в течение 30 дней с момента подписания сторонами настоящего договора по реквизитам «Продавца»:

ООО «Гарант»
ИНН 6946000952, КПП 694601001,

ОГРН 1026901599812,

Р/с 40702810300000002937,

АО «Промэнергобанк» г. Вологда,
К/с 30101810500000000772,

БИК 041909772
2.4. На момент представления настоящего договора для его государственной регистрации в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области оплата по договору произведена полностью.

2.5. Расходы, связанные с оформлением данного договора в соответствии с действующим законодательством, включая расходы по государственной регистрации сделки купли-продажи, несет «Покупатель». Эти расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора и уплачиваются «Покупателем» по мере необходимости и своевременно.

2. Передача имущества

3.1. «Продавец» обязуется передать Имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, «Покупателю» на основании Акта приема-передачи Имущества (Приложение 1 к настоящему договору). Акт приема-передачи Имущества подписывается сторонами после полной его оплаты «Покупателем».
3.2. «Продавец» обязуется самостоятельно погасить все коммунальные платежи, задолженность за электроэнергию, налог на имущество, и иные платежи, начисленные до государственной регистрации прав собственности на Имущество «Покупателю». «Покупатель» не является правопреемником по долгам «Продавца», возникшим до перехода «Покупателю» права собственности на Имущество.

3.3. «Продавец» обязуется одновременно с подписанием Акта приема-передачи имущества передать «Покупателю» всю имеющуюся у «Продавца» строительную и техническую документацию на Имущество, в том числе технические паспорта на здание.

3.4. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора, возникает у «Покупателя» с момента государственной регистрации перехода  права собственности на Имущество.

3. Прочие условия

4.1. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, по одному для каждой из сторон, и для  Вышневолоцкого отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.3. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Вологодской области.

4.4. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и зарегистрированы в том же порядке, что и настоящий договор.

4.5. К настоящему договору прилагается:
Приложение  1 – Акт приема-передачи недвижимого имущества.

Места нахождения и подписи Сторон.
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Гарант»

	Тверская обл., пгт. Озерный, ул. Советская, д. 9

ИНН 6946000952, КПП 694601001,

ОГРН 1026901599812,

Р/с 40702810300000002937,

ОАО «Промэнергобанк» г. Вологда,

К/с 30101810500000000772,

БИК 041909772

	Конкурсный  управляющий
__________________________А.П. Шалыго
м.п.

Приложение № 1

                                           к договору купли-продажи недвижимого имущества

 от «____» _____________ 2016 г.

Акт

приема-передачи недвижимого имущества

г. Вышний Волочек

 «____» ___________ 2016г.

Тверской области

Общество с ограниченной ответственностью «Гарант», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице конкурсного управляющего Шалыго Александра Петровича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-18957/2014 от 21 сентября 2015 года передает, а

_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________ , действующего на основании __________________________, принимает в соответствии с договором купли-продажи недвижимого имущества от ________________ 2016 года следующее недвижимое имущество:

1. Здание конторы (административное здание – контора общей полезной площадью 1137,3 кв.м., адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. Кирова (в настоящее время - Большая Садовая), д. 146\3, номер объекта 69:39:12 02 27:002:1\2824\06\А,А-1) принадлежащее на основании договора №5 от 20.06.2000, акта приема-передачи здания конторы от  20.06.2000 к договору от 20.06.2000 №5, соглашения об отступном  № 1 от 15.06.2000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2000 года сделана запись регистрации №69-01/39-04/2000-0159, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ТВ-А №052438, выданным Учреждением юстиции Тверской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

2. Цех раскроя стекла (здание – цех раскроя стекла общей полезной площадью 99,3 кв.м., адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. 3 Пролетарская, номер объекта 69:39:13 02 03:0001:2\69\06\Б), принадлежащее на основании договора №8 от 05.07.2000, акта приема-передачи здания раскроя стекла от  05.07.2000 к договору от 05.07.2000 №8, соглашения об отступном  № 4 от 03.07.2000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2000 года сделана запись регистрации №69-01/39-04/2000-0165, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ТВ-А №052440, выданным Учреждением юстиции Тверской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

3. Здание гаража (здание гаражей общей полезной площадью 238,1 кв.м, адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. 3 Пролетарская, номер объекта 69:39:13 02 03:0001:2\69\06\В) принадлежащее на основании договора №7 от 05.07.2000, акта приема-передачи здания гаража от  05.07.2000 к договору от 05.07.2000 №7, соглашения об отступном  № 3 от 03.07.2000, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2000 года сделана запись регистрации №69-01/39-04/2000-0163, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права ТВ-А №052441, выданным Учреждением юстиции Тверской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Техническое состояние объекта недвижимого имущества удовлетворительное и  позволяет использовать его в соответствии с назначением.

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Гарант»

	Тверская обл., пгт. Озерный, ул. Советская, д. 9

ИНН 6946000952, КПП 694601001,

ОГРН 1026901599812,

Р/с 40702810300000002937,

ОАО «Промэнергобанк» г. Вологда,

К/с 30101810500000000772,

БИК 041909772
Конкурсный  управляющий

________________________ / А.П. Шалыго /

м.п.